
Skolenyt 

 

 
    Vestervangskolen, maj 2023 

Kære forældre på Vestervangskolen 

 

Inden vi får set os om, er der gået endnu et skoleår, 

og vi skal sige farvel til eleverne i  

9. klasse og goddag til de ny elever i 0. klasse.  

 

Igen i år har vi nydt vores magnolietræ ved ”Ny 

scene” – træet er en sikker forårsbebuder. 

 

 

Sidste skoledag før sommerferien 

Fredag den 23. juni er sidste skoledag før 

sommerferien. Som vi plejer, markerer vi fællesskabet 

ved at slutte skoleåret af med et festlig O-løb for alle 

elever.  

 

Programmet for dagen ser sådan ud: 

 

 

 

 

 

Første skoledag efter sommerferien 

Første skoledag efter sommerferien er torsdag den 10. august. Eleverne i 1.-9. klasse og 

specialklasserne møder kl. 8.15 og har fri efter det skema, som klassen får udleveret af deres 

klasselærer, inden de går på sommerferie. 

 

Elever, der begynder i 0. klasse, møder kl. 9.00 og har fri kl. 14.15. 

 

KL. Aktivitet 

08.15 Eleverne møder i klasserne 

8.35 O-løb sættes i gang  

10.05 Pause 

10.35 O-løb fortsættes 

12.05 Middagspause 

12.45 Afslutning i klasserne 

13.00 Fælles samling i hallen 

 - Vinderne af O-løbet kåres 

 - Elevrådet takker af for i år 

- Vi synger sommerferiesangen, og vi ønsker hinanden god ferie 

Forældre er velkomne i hallen 

13.30  Alle har fri 



Som noget nyt vil alle elever på skolen byde de nye 0. klasser velkommen ved at danne 

flagallè fra henholdsvis Vestergade og Gl. Skolevej. Vi glæder os til at tage imod de nye 0. 

klasser.  

 

 

Royal Side Run 

Mandag d. 22. maj deltog alle elever fra 

Vestervangskolen i et Royal Side Run 

sammen med beboere fra Vesterled 

Plejecenter. Det var et festligt og hyggeligt 

arrangement, som både beboerne på 

plejecenteret og elever nød til fulde. 

Plejecenteret havde sørget for kage og 

juice til alle, så der var dømt god stemning.  

 

 

                   

 

Elever fra 7. og 8. klasse havde 

forberedt sig med kørestolskørekort, så 

de kunne skubbe beboere rundt i deres 

kørestole på ruten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sidste skoledag og dimission for 9. klasserne 

I skrivende stund er eleverne i 9. årgang i fuld gang med deres mundtlige eksaminer. Vi 

ønsker dem alle held og lykke med det.  

 

De udklædte og festlige elever havde traditionen tro udfordret personalet til rundboldkamp, 

men selv med god opbakning fra de andre elever, havde 9. klasserne ikke en chance mod de 

veloplagte lærere. Efter rundboldkampen blev der kastet flødekarameller og hygget med dejlig 

mad.  

 

 

 

UngHerning havde inviteret eleverne til sidste skoledag sammen med de andre afgangselever 

fra kommunen. Eleverne blev hentet og afleveret i bus fra skolerne. Arrangementet viste sig at 

blive en stor succes. Tak til de forældre fra Vestervangskolen, som deltog i arrangementet.  

 

Vi holder dimissionsfest for eleverne i 9. årgang onsdag d. 21. juni. Eleverne møder til 

fotografering kl. 19.00. Der kommer en særskilt invitation.  

 

 

Skolefester i 0. – 3. klasse og i 4. – 5. klasse 

Eleverne i 4. og 5. årgang holdt deres skolefest i kantinen, hvor de havde lavet forskellige 

boder. Herefter var der fællesspisning med pizza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Igen i år var 0. – 3. klasse sammen 

til skolefest. Claus og Morten spillede 

op til dans, så der var som altid godt 

gang i den. Det var en meget festlig 

aften, som både elever og personale 

glædede sig til. Der var gjort meget 

ud af både pynt og festlig 

påklædning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frivillig musik 

Efter en periode uden det store musikliv på grund af Corona, er vi igen så småt i gang med 

musiklivet på skolen. De få elever, der har være tilmeldt frivillig musik i indeværende skoleår 

havde øvet sig til intim koncert for forældre, søskende, bedsteforældre og skoleleder. Eleverne 

gav den hele armen med rockmusikken, og forældrene have bagt kage.  

 

Det er super dejligt, at rigtig mange elever i 4. – 6. klasse har meldt sig til frivillig musik 

næste skoleår. Næste skoleår vil frivillig musik foregår i to ugentlige lektioner om torsdagen 

efter skoletid fra den 1. november og frem til en koncert i foråret.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nye 0. klasser 

Den 23. maj stod en flok spændte kommende 0. klasser med sommerfugle i maven klar i 

kantinen. Eleverne gik med deres børnehaveklasseleder og SFO-pædagog i klasserne. Herefter 

var alle rundt på o-løb.  

Den 1. juni begynder eleverne i førskole, som vi nu kalder ”Juniforløb”. Vi glæder os til at tage 

imod både børn og forældre.  

 

 

 

 

 

Åben Skolegårdsarrangement 

Igen i år holder vi et Åben Skolegårdsarrangement.  

 

Arrangementet holdes 

fredag den 15. september kl. 14.00–16.30. 

 

Alle elever har mødepligt i det tidsrum. 



 

I forbindelse med Åben Skolegård vil der ligesom sidste år være temadage onsdag, torsdag og 

fredag op til arrangementet.  

 

Vi har endnu ikke lagt os fast på temaet til Åben Skolegård. 

 

 

Nyt fra bestyrelsen 

Som vi har informeret om via Aula, har bestyrelsen udarbejdet en ”mobilaftale”, som træder i 

kraft efter sommerferien. Skolebestyrelsen har taget udgangspunkt i en stor undersøgelse fra 

Århus Universitet ”Skærm – skærm ikke”, som har undersøgt mobilaftaler på 600 folkeskoler. 

Der bliver hængt ”mobilhoteller” op i klasseværelserne og i SFO. Aftalen gælder også 

Smartwatches og tablets.  

 

Vi håber, at alle bakker op om aftalen. 

 

I seneste bestyrelsesmøde hørte bestyrelsen Genstart-podcasten ”Skærm børnene”. Herefter 

havde bestyrelsen en drøftelse om den analoge undervisning versus den digitale. 

 

Onsdag den 31. maj skal bestyrelsen ansætte en ny pædagog til SFO 2, da Casper har søgt 

nye udfordringer.  

 

Rigtig god sommer.  

 

Med venlig hilsen 

Dorte Georgsen 

skoleleder 


